
 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ 
CNPJ: 07.450.778/0001- 41 

Rua dos Três Poderes, 240, Centro,  CEP: 64.655-000, Alagoinha do Piauí/PI. 
Site: www.alagoinha.pi.gov.br E-mail: prefeituraapi@gmail.com 

 

 
 
 

Portaria nº 095/2025  

 
Alagoinha do Piauí (PI), 03 de abril de 2025. 

 
 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, e; 

Considerando a eleição para o cargo de conselheiros tutelares realizada dia 

01 de outubro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, férias à conselheira tutelar, Edilandia Elizete de Brito, CPF 

Nº 058.561.333-82, eleita conselheira tutelar em 1 de outubro de 2023, no período 

de 10 de abril a 10 de maio de 2025, voltando as suas atividades normais como 

conselheira em 11 de maio de 2025. 

 

Art. 2º - A presente portaria tem efeitos prospectivos a iniciar a partir do dia 10 de 

abril de 2025. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alagoinha do Piauí - PI, 03 de abril de 2025.  

 

 

  

  
PEDRO OTACÍLIO DE SOUSA MOURA 

Prefeito Municipal 

http://www.alagoinha.pi.gov.br/

		2025-04-03T12:48:34-0300
	PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA:07905076334




